korkovirtoihin. Korkoriskiä hallitaan tasapai-
nottamalla kiinteä- ja vaihtuvakorkoisten
lainojen suhdetta siten, että riski korko-
kustannusten kasvusta on hyväksyttävällä
tasolla ja maksuvalmius on varmistettu.
Merkittävin korkoriski liittyy markkinaehtoi-
siin lainoihin, mutta myös muiden rahoitu-
serien korkoriskiä seurataan.

Markkinaehtoiset lainat nostetaan
lähtökohtaisesti vaihtuvakorkoisina. Yhtiö
suojautuu näiden lainojen korkoriskiltä
rahoituspolitiikan mukaisesti johdannais
sopimuksilla, kuten koronvaihto
sopimuksilla ja korko-optioilla, siten
että kiinteäkorkoisten lainojen osuus
suojaustoimenpiteiden jälkeen pidetään
yli 60 prosentissa koko lainasalkusta, pois
lukien aravalainat. Tilinpäätöshetkellä
kiinteäkorkoisen velan osuus suojaukset
huomioiden on 67,2 (67,4) prosenttia, ja
velkasalkun keskimaturiteetti poislukien
aravalainat on 5,3 (5,7) vuotta.

Korkojohdannaiset käsitellään
kirjanpidossa rahavirran suojauksena.
Suojauksiin ei liity tehottomuutta, sillä
koronvaihtosopimuksilla on samat
korkoperiodit kuin suojauskohteilla.
Markkinakorkojen muutosten vaikutusta
nettorahoituskuluihin tarkastellaan
taulukossa ”Markkinaehtoisten lainojen
herkkyysanalyysi”.

Herkkyysanalyysi, korkoriski
2014 2013

Tuloslaskelma Oma pääoma Tuloslaskelma Oma pääoma
Milj. €. +1 % –0,1 % +1 % –0,1 % +1 % –0,1 % +1 % –0,1 %

Vaihtuvakorkoiset lainat –7,6 0,8 - - –6,9 0,7 - -
Koron- ja valuutanvaihtosopimukset 0,8 –0,1 5,3 –0,5 0,9 –0,1 5,6 –0,6
Koronvaihtosopimukset 4,0 –0,4 21,5 –2,2 3,9 –0,4 17,0 –1,8
Vaikutus yhteensä –2,8 0,3 26,8 –2,8 –2,1 0,2 22,7 –2,3

Herkkyysanalyysi, valuuttariski
2014 2013

Tuloslaskelma Oma pääoma Tuloslaskelma Oma pääoma
Milj. € +10 % –10 % +10 % –10 % +10 % –10 % +10 % –10 %

Valuuttalainat –10,6 10,6 - - –11,4 11,4 - -
Koron- ja valuutanvaihtosopimukset 10,5 –10,5 - - 11,4 –11,4 - -
Valuuttatermiinit - - 0,8 –0,8 - - 1,9 –1,9

Vaikutus yhteensä –0,1 0,1 0,8 –0,8 0,0 0,0 1,9 –1,9

28. Rahoitusriskien hallinta

Markkinakorkojen muutokset vaikut-
tavat myös korkotukilainojen korko-
menoihin. Korkotukilainoissa saadaan
kuitenkin korkotukea omavastuukoron
ylittävälle osalle, jolloin kustannusriski
korkojen noustessa on merkittävästi
vähäisempi. Tilikauden ja vertailukauden
lopussa omavastuukorot vaihtelevat välillä
2,75–3,5 prosenttia ja keskimääräinen
korkotuki omavastuukoron ylittävälle
osalle olisi tilipäätöshekellä 33,2 (34,3)
prosenttia. Vuosina 2009–2011 nostettujen
nk. välimallin korkotukilainojen perusoma
vastuukorko on 3,40 prosenttia ja
omavastuukoron ylittävälle osalle makse-